Las compañías deberán acreditar a la fecha del acto de apertura, una calificación que no
podrá ser inferior a A+ otorgada por una calificadora de riesgo registrada como tal en la República del Paraguay.
Calificación menor a esta al cierre del ejercicio al 30 de junio de 2024.
4. Fondo de garantía: G. 15.000.000.000 (guaraníes Quince Mil Millones) en los últimos tres años al 30 de junio de 2022, al
30 de junio de 2023 y al 30 de junio de 2024 DEBE DECIR:

1. Margen de solvencia: no podrá ser inferior a 1,0 al 30 de junio de 2024
2. Calificación de la aseguradora: Las compañías deberán acreditar a la fecha del acto de apertura, una calificación que no